



בסירוגין. אם לא שכז אחריו ראשי מיצות עד סוף המקרא ואת כי שטייה ואתריו ראשי מיצות עד סוף המקרא ית' ה' אומך ואתריו ראשי מיצות עד סוף המקרא וצלו המיס ואתריו ראשי מיצות א' (אם שכז ואת כי שטייה): להציל דלמות. לשער המוצר של העזרה ושל נחומת היו:

נחשול סערה: והטענה יום. להקל לטפינה: וירכה. חכמה: לנמלה. פורט"ו מקום שהספינות נמשכות שם ליציה: רהיענו. לשון דלת שהוא רך ונועל רך ופוחת: אלא זרים ים. כאלו כתמו ברית זו עם זו ויש אומרים בזיית ים: נשמו. כשהשעירו: קלניסא. מווקמת וכן שם מין נחומת והוא נחומת קלל: מותג' בן לוי. כלומר מן הלויים: (א) פרק. הכרעת קול נעימה: על מעשה הכסב. קושר ד' קולמוסין בד' אלבעומי וכומז שם בן ארבע אומיות כאחד: גבו' לרדום. מן התנור: שהללו. שזאו

הנהרות הב' ה'

(א) גב' כל מה שפלא הקציה לנכורו ונכורו שזאמור על פגל ד' למענתי יצ' וקשה להט להט טענה זה חיל משט מעלה עשן דרוה ליה ביה ירקעת ואת מימר ביה מכל ממנה חייב כאלחת פ' ה' ד' נ"ג: (ב) רש"י ד"ה פרק בשירי הכרעת קול: (א) ד"ה שהללו כי כיון מינה פרוה או מין ספינה וירדה היו ירחים לנכוס: (ד) ד"ה בשמך יקראוך כלומר לא ידעו וכו' על ברחם בשמך יקראוך לזא ולישב במקורך:

אמר להם הממונה פרק שלישי יומא. לח.

מן אלכסנדריא לפי שלא היו יודעים לרדות מן התנור שלא יאם נשכר לפי שהוא עשוי כמין מיצה (א) פרוה כמין ספינה היו ירחים לנכוס מצפנים לתנור ואופין אותן מצחוך: נפלו להם שרס. מתרומת הלשכה: ועל דבר זה מוזכרים אוסם לשנה שמעולם כו': נפטס.

לכחש הסמנין ולערכם יפה כמו שנאמר (שמות ל) ממולת: להטעום עשן. שלא היו מכירין עששש שהוא מעלה את העשן ווקף ומממך כמקל: מיעט כנודס. נחורבן צימו: מעלה עשן. עששש שהוא מעלה עשן ראיתי כנגדי: מגילה סמנין. סמנין צה שמות סמני הקטורת: מכאן אמר בן עזאי. ממעשה צית גרמו וצית אצטניקס שנקשו סמנים לנחומס ממקומס ולא יכלו: (א) נשמך יקראוך. לא ידעו אדם לומר פלוני יקפח פרנסתי כי על כרחך נשס יקראוך לנא ולשזב במקומך: ומשךך

לפיכך כל השערים שהיו במקדש נשתנו להיות של וזב חוץ משערי ניקנור מפני שנעשו בו נסים ויש אומרים (ז) מפני שנחוששת מוצהבת היתה ר' אליעזר בן יעקב אומר נחששת קלוניתא היתה והיתה מאירה כשל זהב: מרתג' ואלו לנגאי של בית גרמו לא רצו ללמד על מעשה לחם הפנים של בית אבטינס לא רצו ללמד על מעשה הקטורת הוגרם בן לוי היה יודע פרק בשיר ולא רצה ללמד בן קמצר לא רצה ללמד על מעשה הכתב על הראשונים נאמר (ז) וכר צדיק לברכה ועל אלו נאמר (שם) וישם רשעים ירקב: גמ' ת"ר (ב) בית גרמו היו בקיאי' במעשה לחם הפנים ולא רצו ללמד שלחו חכמים והביאו אומנין מאלכסנדריא של מצרים והיו יודעין לאפות כמותן ולא היו יודעין לרדות כמותן שהללו מסיקין מבחוץ ואופין מבחוץ והללו מסיקין מבפנים ואופין מבפנים הללו פיתן מתעפשת והללו אין פיתן מתעפשת כששמעו חכמים בדבר אמרו כל מה שברא הקב"ה לכבודו בראו שנאמר (ב) כל הנקרא בשמי ולכבודי בראתיו (ו) וחזרו בית גרמו למקומן שלחו להם חכמים ולא באו כפלו להם שכתן ובאו בכל יום היו נוטלין שנים עשר מנה והיו עשרים וארבעה ר' יהודה אומר בכל יום עשרים וארבעה והיו עשרים ושמונה אמרו להם חכמים מה ראייתם שלא ללמד אמרו להם יודעין היו של בית אבא שבית זה עתיד כוכבים בכך ועל דבר זה מוזכרין אותן לשבח מעולם לא נמצאת פת נקיה ביד בניהם שלא יאמרו ממעשה לחם הפנים זה ניוונין לקיים מה שנאמר (א) והייתם נקיים מה' ומישראל: של בית אבטינס לא רצו ללמד על מעשה הקטורת: ת"ר (ב) בית אבטינס היו בקיאי' במעשה הקטורת ולא רצו ללמד שלחו חכמים והביאו אומנין מאלכסנדריא של מצרים והיו יודעין לפטם כמותם ולא היו יודעין להעלות עשן כמותן של הללו מתנור ועולה כמקל של הללו מפציע לכאן ולכאן וכששמעו חכמים בדבר אמרו (ב) כל מה שברא הקב"ה לכבודו בראו שנאמר (א) כל פעל ה' למענהו (ו) וחזרו בית אבטינס למקומן שלחו חכמים ולא באו כפלו להם שכתן ובאו בכל יום היו נוטלין שנים עשר מנה והיו עשרים וארבעה ר' יהודה אומר בכל יום עשרים וארבעה והיו עשרים ושמונה אמרו להם חכמים מה ראייתם שלא ללמד אמרו להם יודעין היו של בית אבא שבית זה עתיד ליחרב אמרו שמא ילמוד אדם שאינו מהוגן וילך ויעבוד עבודת כוכבים בכך ועל דבר זה מוזכרין אותן לשבח מעולם לא יצאת כלה מבושמת מבתיהן וכשנשאין אשה ממקום אחר מתנין עמה שלא תתבסם שלא יאמרו ממעשה הקטורת מתבסמין לקיים מה שנא' והייתם נקיים מה' ומישראל תניא אמר ר' ישמעאל פעם אחת הייתי מהלך בדרך ומצאתי אחד מבני בניהם אמרתי לו אבותיך בקשו להרבות כבודן ורצו למעט כבוד המקום עכשיו כבוד מקום במקומו ומיעט כבודם אמר ר' עקיבא (א) (פעם אחת) סח לי ר' ישמעאל בן לוגא פעם אחת יצאתי אני ואחד מבני בניהם לשדה ללקט עשבים וראיתי (א) (ששחק וכתב) אמרתי לו מפני מה בכית אמר לי כבוד אבותי נזכרתי ומפני מה שחקת אמר לי שעתיד הקב"ה להחזירה לנו ומפני מה נזכרת אמר לי מעלה עשן כנגדי הראהו לי אמר לי שבועה היא בידינו שאין מראין אותה לכל אדם אמר ר' יוחנן בן גורי פעם אחת מצאתי זקן א' ומגילת סממנין בידו אמרתי לו מאין אתה אמר לי מבית אבטינס אני ומה בידך אמר לי מגילת סממנין הראהו לי אמר לי כל זמן שבית אבא היו קיימין לא היו מוסרין אותו לכל אדם ועכשיו הרי הוא לך והוזהר בה וכשבאתי וסחתי דברי לפני ר"ע אמר לי מעתה אסור לספר בנגותן של אלו מכאן אמר בן עזאי בשמך יקראוך ובמקומך יושבוך ומשךך

כדי שלא יהיה המלאכה אלא כמו שחפץ. מעלה עשן. הסם שנותן בקטורת ומעלה עשנה כמקל שאינה מפצעת לכאן ולכאן. וכוון שהגיד ר' יוחנן בן גורי מה שא"ל אותו זקן שהיה מבית אבטינס. א"ר עקיבא כיון שכונתם לשם שמם הייתה אסורה לספר בנגותן. וכן אמר בן עזאי בשמך יקראוך ובמקומך יושבוך

עין משפט נר מצוה

נז או מיי פ"ז מהלכות ס"ח הל' די טושטע י"ד ק"י רפ"ט סוף ג'. נז ב מיי פ"ח מהל' צית המצוה הל' ה':

תורה אור השלם

- 1. קרות רבתי ארזים רדושת ברותי. שיר השיירים א' זי
2. זכר צדיק לברכה ושם רשעים ירקב: משלי י'
3. כל הנקרא בשמי ולכבודי בראתיו יצרתיו אף עשיתיו: ישעיה מג ז
4. ונבכשה הארץ לפני ה' ואחר תשובו והייתם נקיים מיי ומישך אל והוקה הארץ והאת לבם לאאזה לפני ה' מברכה לב כב כל פועל ה' למענהו וגם ירשע ליום ירעה: משלי טו ד

הנהרות מהר"ב רנשבונר

א' רש"י ד"ה בסיונין וכו' (אם שכז ואת כי שטייה) נ"ב שהם יחזק עשה ממנו דבור כפי' וקא' להעיל כסוף העמוד דלמ' הש"ס אם שכז ומפדש רש"י דהיינו מה לכתיב ואת כי שטייה לא שכז לא כתיב נקרא. ישעיה"ה כי האמת שח:

לעניו רש"י פורט"ו פ"ד ט"ו. נמל.

מוסף רש"י לכבודו. לשמחו (אבות פ"ו ח"ד).

רבינו חננאל

ואלו לנגאי בית גרמו לא רצו ללמד על מעשה לחם הפנים. ולא היו יודעים לרדות, פ"י כגון רוחן בשולי המחנה (תמיד פ"ו), וכמו שאומרים יצא ריחית הפת שהיא חכמה ואינה מלאכה וקא' קיין. וכן בית אבטינס דברים פשוטין הן. ב' קמצר לא רצה ללמד על מעשה הכתב. מאי מעשה הכתב (כן) שהיה נוטל ה' קולמוסין בה' אצבעותיו ואם היתה חכב של ה' אותיות כותבת כבת אחת. כל פעל ה' למענהו. פ"י פעל ה' ונתן חכמה לזה יתר מזה, למענהו

אלו ים ספרים שכתב בה מנסכת שקלס [פ"ה ה"א] מעלה עשן עומד לנגדי. ובתוספתא [יומא פ"ב ה"ו] כמות ראייתו כנגדי. מיהו אוסם ספרים נדפסו וירסא ראשונה ים לפדס כדפדשיית. ויש תוספתא שנאמר עשן לנגדי ולא כתב זה לא עומד ולא דלחתי, ודומה שהגיה עומד או ראייתו למקן השון. וכדפדשיית עיקר. ה"ר אלמלך.



